
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO ED INTEGRAZIONE SOCIO 
SANITARIA - ARS
##numero_data## 

Oggetto: Proroga dei termini per la presentazione delle domande relative all’Avviso pubblico per 
conferimento di n. 6 incarichi di collaborazione. Progetto FAMI 353 “Azioni integrate 
del Servizio sanitario della Regione Marche per la salute psicofisica dei migranti forzati 
e dei minori non accompagnati”. CUP H39I23001280007. Decreto del Dirigente del 
Settore Territorio ed Integrazione Socio Sanitaria – ARS n. 1 del 04 marzo 2025.                                                             

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 (Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

VISTO il Decreto del Dirigente del Settore Territorio ed Integrazione Socio Sanitaria – ARS n. 1 
del 04 marzo 2025 avente in oggetto “Avviso pubblico per conferimento di n. 6 incarichi di 
collaborazione. Progetto FAMI 353 “Azioni integrate del Servizio sanitario della Regione Marche 
per la salute psicofisica dei migranti forzati e dei minori non accompagnati”. CUP 
H39I23001280007

DECRETA

1. di prorogare i termini per la presentazione delle domande di partecipazione all’Avviso 
pubblico indetto con Decreto del Dirigente del Settore Territorio ed Integrazione Socio 
Sanitara - ARS n.1/2025, di ulteriori 10 giorni, decorrenti dal giorno successivo alla 
data di scadenza (28 marzo 2025) prevista per la presentazione delle stesse 
domande;

2. di stabilire, per l’effetto che il termine previsto per la presentazione delle domande di 
partecipazione di cui all’art. 4, comma 3, del Decreto del Settore Territorio ed 
Integrazione Socio Sanitaria ARS n. 1 del 04 marzo 2025 è prorogato fino al giorno 7 
aprile  2025;

3. di pubblicare il presente provvedimento sul BURM e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria https://www.regione.marche.it/ars, sotto sezione 
“Amministrazione trasparente”, alla voce “Bandi di concorso” al fine di garantire le 
adeguate forme di pubblicità,

4. di confermare quant’altro stabilito con Decreti del Dirigente del Settore Territorio ed 
Integrazione Socio Sanitara - ARS n.1/2025 e n.2/2025;

http://www.regione.marche.it/ars


2

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Dirigente
Dott.ssa Sonia Tonucci

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- Regolamento (UE) 2021/1147 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 7 luglio 2021che 
istituisce il Fondo Asilo, migrazione e integrazione;

- Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
che reca le disposizioni comuni applicabili, fra gli altri, al Fondo Asilo, Migrazione e 
Integrazione;

- Programma nazionale FAMI 2021-2027, approvato con Decisione C(2022) 8754 del 25 
Novembre 2022;

- Decreto del Ministero dell’Interno - Dipartimento per le libertà civili e l’immigrazione, prot. n. 
0003409 del 15 giugno 2023, approvazione dell’Avviso pubblico per la presentazione di 
progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – 
Obiettivo Specifico 1 Asilo – Misura di attuazione 1.b) – Ambito di applicazione 1.d) – 
Intervento e) – “Piani regionali per la tutela della salute dei richiedenti e titolari di protezione 
internazionale in condizione di vulnerabilità”.

- DGR Marche n. 1102 del 24 luglio 2023 “Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI). 
Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, 
Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo Specifico 1 Asilo – Misura di attuazione 
1.b) – Ambito di applicazione 1.d) – Intervento e) – “Piani regionali per la tutela della salute 
dei richiedenti e titolari di protezione internazionale in condizione di vulnerabilità” - 
Presentazione di proposta progettuale”.

- Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria Regione Marche n. 96/2023, “D. Lgs. 
165/2001, articolo 7, comma 6 - Approvazione procedura per il conferimento degli incarichi 
di lavoro autonomo nell’ambito dell’Agenzia Regionale Sanitaria”

- Decreto del Ministero dell’Interno - Dipartimento per le libertà civili e l’immigrazione, prot. n. 
5254 del 10/06/2024 – Ammissione a finanziamento del Progetto “Azioni integrate del 
Servizio sanitario della Regione Marche per la salute psico-fisica dei migranti forzati e dei 
minori non accompagnati”, con codice PROG-353;

- Decreto del Dirigente del Settore Territorio ed Integrazione Socio Sanitaria – ARS n. 1 del 
04 marzo 2025 ad oggetto “Avviso pubblico per conferimento di n. 6 incarichi di 
collaborazione. Progetto FAMI 353 “Azioni integrate del Servizio sanitario della Regione 
Marche per la salute psicofisica dei migranti forzati e dei minori non accompagnati”. CUP 
H39I23001280007”;

- Decreto del Dirigente del Settore Territorio ed Integrazione Socio Sanitaria – ARS n. 2 del 
13 marzo 2025 ad oggetto “Decreto del Dirigente del Settore Territorio e integrazione Socio 
Sanitaria -ARS N.1/2025 - Rettica Avviso pubblico per conferimento di n. 6 incarichi di 
collaborazione. Progetto FAMI 353 “Azioni integrate del Servizio sanitario della Regione 
Marche per la salute psicofisica dei migranti forzati e dei minori non accompagnati”. CUP 
H39I23001280007”  



4

Motivazione

Con Decreto del Dirigente del Settore Territorio ed Integrazione Socio Sanitaria – ARS n. 1 del 
04 marzo 2025 è stato indetto un Avviso pubblico per il conferimento di n. 6 incarichi di 
collaborazione. Progetto FAMI 353 “Azioni integrate del Servizio sanitario della Regione Marche 
per la salute psicofisica dei migranti forzati e dei minori non accompagnati”. CUP 
H39I23001280007. 
Con il medesimo provvedimento è stata disposta la pubblicazione dell’Avviso sul BURM; l’avviso 
è, altresì, pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia Regionale Sanitaria 
https://www.regione.marche.it/ars  nella sezione “Amministrazione trasparente” alla voce “Bandi 
di concorso” al fine di garantire le adeguate forme di pubblicità.

L’art. 4 comma 3 dell’Avviso ha previsto, per la presentazione delle domande, il termine di 15 
giorni di calendario decorrenti dalla data successiva a quella di pubblicazione dell’Avviso sul 
BURM. L’avviso è stato pubblicato sul BURM del 13 marzo 2025 e, pertanto, la scadenza è 
prevista per il 28 marzo 2025.  Considerato l’esiguo numero di candidature pervenute, si ritiene 
opportuno prorogare i termini di 10 giorni per la presentazione delle domande, ampliando la 
potenziale platea dei partecipanti in modo da selezionare i “candidati migliori”, tutelando così il 
sottostante interesse pubblico.

Il termine previsto per la presentazione delle domande di partecipazione di cui all’art. 4, comma 
3, del Decreto del Settore Territorio ed Integrazione Socio Sanitaria ARS n. 1 del 04 marzo 2025 
è prorogato, quindi, al giorno 7 aprile 2025.

Resta confermato quanto altro previsto nei Decreti del Dirigente del Settore Territorio ed 
Integrazione Socio Sanitaria – ARS n. 1/2025 e n.2/2025.

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente provvedimento.

La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
         Dott.ssa Laura De Angelis

Documento informatico firmato digitalmente


	NumeroDataRep: n. 3 del 28 marzo 2025
		contact.01
	2025-03-28T12:38:30+0100
	location.01
	Laura De Angelis
	reason.01


		contact.02
	2025-03-28T14:39:58+0100
	location.02
	Sonia Tonucci
	reason.02




